
 

 
 

              Atto n. 776 del 15/09/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 776  DEL 15/09/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
(17ECO009/2) FORNITURA DI DETERGENTI PER APPARECCHIATURE e 
(20ECO001) FORNITURA DI SACCHI SPECIALI. DICHIARAZIONE GARE 
DESERTE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 776 del 15/09/2020 Pag. 2 di 3  

Dato atto che ARCS ha avviato le seguenti gare a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D. Lgs. 
50/2016: 

ID OGGETTO 
DETERMINA 
INDIZIONE 

IMPORTO presunto incluse 
opzioni contrattuali 

17ECO009/2 
FORNITURA DI DETERGENTI PER 
APPARECCHIATURE 324/2020 € 122.887,80 

20ECO001 FORNITURA DI SACCHI SPECIALI 483/2020 € 118.900,00 
 

e ha attivato al riguardo le seguenti RDO APERTE sul MEPA: 

ID OGGETTO RDO APERTA 

17ECO009/2 FORNITURA DI DETERGENTI PER APPARECCHIATURE 2517156 

20ECO001 FORNITURA DI SACCHI SPECIALI 2578071 
 

Dato atto che: 

• per la gara 17ECO009/2 FORNITURA DI DETERGENTI PER APPARECCHIATURE: entro il termine di 
presentazione delle offerte fissato per il giorno 10/06/2020 è pervenuta un’unica offerta da parte 
dell’operatore UNIVERSAL DI DONATO GIUSEPPE e che a seguito delle verifiche effettuate sulla 
conformità dei prodotti offerti è emerso che nessuno degli articoli proposti risulta conforme alle 
specifiche tecniche indicate nel capitolato tecnico di gara, come da istruttoria agli atti; 

• per la gara 20ECO001 FORNITURA DI SACCHI SPECIALI entro il termine di presentazione delle offerte 
fissato per il giorno 22/07/2020 non è pervenuta alcuna offerta; 

Ritenuto per quanto sopra esposto di dichiarare deserte entrambe le procedure di gara in argomento poiché: 

• per la gara 17ECO009/2 FORNITURA DI DETERGENTI PER APPARECCHIATURE non è pervenuta alcuna 
offerta conforme al capitolato; 

• per la gara 20ECO001 FORNITURA DI SACCHI SPECIALI non è pervenuta alcuna offerta; 
Visto il D. lgs. n.50/2016 e s.m.i. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente: 

1) di prendere atto dell'esito delle procedure: 

• gara 17ECO009/2 FORNITURA DI DETERGENTI PER APPARECCHIATURE: non è pervenuta alcuna 
offerta conforme al capitolato; 

• gara 20ECO001 FORNITURA DI SACCHI SPECIALI: non è pervenuta alcuna offerta; 
2) di dichiarare deserte per mancanza di offerte o di offerte valide le procedure di gara sopra indicate; 



 

 
 

              Atto n. 776 del 15/09/2020 Pag. 3 di 3  

3) di dare mandato agli uffici competenti di adempiere alle disposizioni di cui all’art. 29, comma 1 del 
D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 776 del 15/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 15/09/2020 15:14:30
IMPRONTA: 0B45EE7E8820294126948F6A5B1A9F3B8CAFE1A1A4F03059D42EFC1EEEEE2729
          8CAFE1A1A4F03059D42EFC1EEEEE27296AE0CF176C6F08768253751B01553CA7
          6AE0CF176C6F08768253751B01553CA7385B47517CBE917968B5F066BBB0C7CA
          385B47517CBE917968B5F066BBB0C7CADF9262BCFAA56665394489A575B55511


